
Zwierzęta

PIERWSZA POMOC DLA DZIKICH ZWIERZĄT

 

 

Często się zastanawiamy w jaki sposób możemy pomóc kiedy 
zobaczymy błąkające lub potrącone zwierzę. Poniżej 
przedstawiamy kilka przydatnych informacji co w takich 
sytuacjach trzeba zrobić.

Przytul Pyska

https://www.oborniki-slaskie.pl/index.php/zwierzeta
https://www.oborniki-slaskie.pl/index.php/zwierzeta
https://www.oborniki-slaskie.pl/instrukcja-zgloszenia-odnalezienia-chorych-po-wypadku-lub-martwych-dzikich-zwierzat


Przytul Pyska to instytucja, z którą Gmina Oborniki Śląskie ma podpisaną umowę na 
wyłapywanie zbłąkanych i zagubionych zwierząt.

więcej informacji

Zaginione/znalezione zwierzęta. Gmina Oborniki Śląskie

Społeczna grupa na Facebooku, w której można zgłaszać zaginione lub znalezione 
zwierzęta na terenie naszej gminy.

więcej informacji

Martwe lub ranne zwierzę przy drodze. Wszystko, 
co musisz wiedzieć o potrąceniu zwierzęcia.
Większość kierowców nie wie jak się zachować w przypadku potrącenia zwierzęcia i 
ucieka z miejsca zdarzenia. Takie zachowanie jest karalne. Za zostawienie rannego 
zwierzęcia przy drodze grozi kara w wysokości 5 tysięcy złotych, a nawet kara 
aresztu. Każda osoba, która potrąciła albo znalazła ranne zwierzę przy drodze jest 
zobowiązana do udzielenia mu pomocy. Nie wolno jednak dotykać zwierzęcia, ani 
wieźć go na własną rękę do weterynarza. Może to spowodować agresję zwierzęcia, a 
w następstwie pokopanie lub pogryzienie. Stwarza to również zagrożenie 
epidemiologiczne. W pierwszej kolejności należy zadzwonić na numer alarmowy 112 
lub 997. Policja przyjedzie na miejsce zdarzenia i powiadomi służby weterynaryjne, 
które podejmą leczenie lub uśpią zwierzę. Przed przyjazdem służb należy 
zabezpieczyć miejsce zdarzenia. Najlepszą opcją jest postawienie trójkąta 
ostrzegawczego i włączenie świateł awaryjnych. W między czasie o wypadku z 
udziałem zwierzęcia warto powiadomić lokalny ośrodek adopcyjny z którym gmina 
ma podpisaną umowę (informacje powyżej). Warto to zrobić, ponieważ lokalni 

http://www.przytulpyska.pl/
https://www.facebook.com/groups/989812107745888


działacze mogą zapobiec zbyt pochopnemu uśpieniu zwierzęcia, a także wskażą 
miejsca, w którym zwierzak może być leczony i rehabilitowany.

Jeżeli widzisz martwe zwierzę przy drodze, powinieneś zgłosić to na policję, a przede 
wszystkim upewnić się, że zwierzak na pewno nie żyje. Możesz też zadzwonić na 
numer 112 lub skontaktować się z zarządcą drogi. Ale zgłoszenie o śmierci 
zwierzęcia to nie wszystko, co powinieneś zrobić. Należy zadbać o bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego poprzez usunięcie zwłok z drogi. Nie jest to 
obowiązek obywatela, ale jeśli masz w samochodzie jednorazowe rękawiczki i jesteś 
w stanie przenieść zwłoki w bezpieczne miejsce, zrób to. Widok martwego 
zwierzęcia lub przejechanie go może być przyczyną kolejnego wypadku. Tym razem 
mogą ucierpieć w nim ludzie. Jeżeli nie możesz przenieść ciała martwego 
zwierzęcia, to pamiętaj o tym, by w odpowiedniej odległości ustawić trójkąt 
ostrzegawczy.

Za usuwanie martwych zwierząt z dróg, chodników i poboczy odpowiada zarządca 
drogi. I choć służby powinny przyjechać na miejsce zdarzenia jak najszybciej, to 
bardzo często martwe zwierzęta leżą na poboczach nawet kilka dni. Kwestia 
odpowiedzialności za usunięcie zwłok wcale nie jest taka prosta. W przypadku drogi 
gminnej odpowiedzialność ciąży na właściwej gminie, w przypadku drogi powiatowej 
Zarząd Dróg Powiatowych, a w przypadku drogi wojewódzkiej Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. Jeżeli śmierć zwierzęcia nastąpiła na autostradzie lub drodze 
krajowej, to za usunięcie zwłok odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad.
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